
Obec Tuhaň
obecní úřad Tuhaň
Tuhaň čp.91, 277 4LK|y

V Tuhani dne 15.10,2021

Ing. H. H.
Tuhaň
277 41,K|y

Věc: Poskytnutí informací - odpověď

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č, 106/1,999 Sb, A zákona č,

1,2B/2000 Sb. Vám sdělujeme:

Bod ].. - Financování spolků

V příloze č. 1 je zpracováno financování SDH Tuhaň zaVámi požadované 3 roky, tj. za
období 20t9, 2020 a do B /202L
V roce 2020 došlo k oddělení financování JSDH a SDH Tuhaň
|ednotka sboru dobrovolných hasičů obce Tuhaň (JPO Y) je zíízena a spravována obcí
v samostatné působnosti, Zřídit a spravovat JSDH0 je povinnost obce dánazákonem Č.

L33/t9B5 Sb. O požární ochraně, v platném znění. JSDHO nemá vlastní majetek a pro
zásahovou činnost používá majetek ve vlastnicVí zřizovatele - majetek obce. Obec musí
zíídit svou jednotku požární ochrany a udržovat její akceschopnost. ZabezpeČuje také
odbornou přípravu členů JSDH0, materiální a finanční potřeby JSDHO.
Členové JSDHO jsou současně členy SDH Tuhaň.
ISDHO a SDH Tuhaň se podílí na přípravě a realizaci obecních akcí (pouť, rozsvěcení
vánočního stromečku, soutěž o pohár starostky obce v požárním útoku, sběr
elektroodpadu, papíru apod.)

V příloze č.2 je zpracováno financování T| Sokol Tuhaň a ostatní sportovní činnosti
v obci zaYámi požadované 3 roky, tj. za období 20t9, 2020 a do B /ZOZ1,.
V roce 2020 bylo vybudováno Víceúčelové hřiště Tuhaň. Příprava a realizace této akce
byla na základě zpracovaného dotazníku k přípravě a schválení Strategického plánu
obce Tuhaň a to jak v roce 2015 tak také v roce 2019, kdy vybudování víceúČelového
hřiště požadovalo nejvíce občanů spolu s kulturním a společenským sálem-centrem.
T| Sokol Tuhaň pořádá každoročně pro občany obce turnaj v badmintonu, turnaj
v minikopané, fotbaloqý turnaj a pro děti dětskou olympiádu.

Bod 2. - Víceúčelové hřiště Tuhaň

Víceúčelové hřiště v obci Tuhaň bylo vybudováno v roce 2020 nazákladě požadavkŮ
občanů (viz.výše). Přílohu č. 3 tvoří faktura za výstavbu víceúčelového hřiště, které bylo



ČásteČně financováno ze Středočeského fondu obnovy venkova v rámci Tématického
zadání Obnova venkova - oblast podpory Občanská vybavenost (7Z0 tis.Kč) a zbytek
dofinancován z výsIedku hospodaření předcházejících let a fakturazavícepráce-
navýšení sloupů a uložení chráničky a zemnícího pásku do výkopů.
V souČasnosti je v prostoru víceúčelového hřiště realizován zahradní domek jako zázemí
pro uživatele hřiště. Správcem je jmenován p. }an Šťavík.
Hřiště bezplatně využívají spolky z obce - SDH Tuhaň, T| Sokol Tuhaň, dětský kroužek
,,Blbnutí v Tuhani" pod vedením p. Pavla Nováka a řeší se dětský kroužek se zaměřením
na míčové hry, především házenou pod vedením p. Vondráčkové.
V současné době je vstup na hřiště na vlastní nebezpečí, řešíme kolaudaci zaYízení se
stavebním úřadem a odborem dopravy (řešení přístupové cesty)
Náklady na provoz měsíčně - odměna správci hřiště 3.000,-- Kč, ostatní náklady na
provoz nebo uvedení do provozu jsou patrné z přílohy č, 5 - opis deníku za období 1-
9 /2027
Výnosy -hrazený pronájem hřiště do B/2021, - 2,200,-- Kč,

Bod 3. - Komunitní centrum

Komunitní centrum je plánováno jako prostor pro zajištění kulturního sálu, který v obci
chybí azároveňzázemí pro obecní knihovnu a klubovnu pro spolky a pro zajištění
činnosti se seniory prostřednictvím Charity Neratovice.
Příprava projektové dokumentace k této akci by|azadána na základě ankety k plánu
rozvoje obce, kde potřeba sáIu v obci byla prosazována většinou občanů.
Vzhledem k tomu, že dotační titul na výstavbu těchto zaíízení v současné době není
vyhlašován, zastupitelé obce rozhodli, že realizace projektu by přicházela v úvahu )enza
podmínky získání finančních prostředků formou dotace.

Bod 4. - rozvojové plány

Na jednání obecního zastupitelstva dne 73.1,0,Z02I byla schválená aktualizace Plánu
rozvoje sportu v obci, která bude zveřejněna v průběhu měsíce listopadu 2027.

Aktualizace a monitoring plnění Strategického plánu rozvoje obce bude schválen na
veřej ném zasedání dne 15.1,2.2021,

hlr/rrn/
Marcela Čechová

starostka


